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값 순위 값 순위 값 순위 값 순위
그리스 536.9 18 525.2 17 521.0 16 517.1 16
남아공 126.9 40 118.0 40 109.3 40 99.0 39
네덜란드 626.0 9 584.5 9 551.0 13 530.1 14
노르웨이 711.9 2 654.2 5 609.1 6 564.9 7
뉴질랜드 496.9 21 517.0 18 502.2 20 495.8 19
대만 569.5 14 542.7 15 505.3 18 467.3 22
덴마크 670.8 6 653.8 6 628.8 3 620.3 4
독일 593.0 11 566.3 13 561.6 11 557.6 10
러시아 180.8 37 189.0 36 182.2 35 174.9 34
룩셈불그 733.3 1 710.0 1 610.2 5 575.6 5
말레이시아 219.3 35 204.7 35 192.5 32 192.5 32
멕시코 105.3 42 98.1 41 94.2 41 92.2 40
미국 709.8 3 676.6 3 625.6 4 636.6 3
베네주엘라 110.9 41 123.9 38 128.3 38 119.5 37
벨기에 510.1 19 474.7 22 474.0 22 469.4 21
브라질 152.2 39 121.1 39 115.6 39 81.9 41
스웨덴 694.5 5 696.4 2 685.4 1 684.1 1
스위스 701.1 4 674.1 4 662.0 2 644.0 2
스페인 452.2 26 416.7 27 401.0 28 392.7 26
슬로베니아 378.0 29 . . . . . .
싱가포르 484.1 23 464.6 24 529.0 15 498.4 18
아르헨티나 213.8 36 205.3 34 189.6 33 179.6 33
아이슬란드 653.6 7 628.6 7 600.0 7 564.6 8
아일랜드 472.4 24 448.5 26 405.6 26 384.4 27
영국 570.8 13 549.2 14 536.5 14 521.1 15
오스트리아 505.6 20 502.1 19 495.7 21 477.1 20
이스라엘 486.8 22 480.2 21 463.1 23 447.8 23
이탈리아 459.0 25 456.1 25 451.4 24 440.3 24
인도 25.3 47 20.3 46 17.9 46 13.6 46
인도네시아 29.1 46 26.7 45 24.7 45 17.8 45
일본 551.6 17 493.9 20 502.3 19 498.6 17
중국 84.3 44 73.6 43 55.5 43 43.8 43
체코공화국 374.2 30 359.8 30 310.7 29 269.2 29
칠레 227.3 34 207.8 33 181.5 36 138.6 36
캐나다 636.7 8 615.1 8 578.8 9 549.5 12
콜롬비아 163.3 38 159.9 37 131.4 37 119.2 38
태국 84.5 43 82.2 42 85.5 42 78.6 42
터키 279.4 32 265.5 31 246.3 31 226.3 31
폴란드 250.5 33 219.7 32 188.8 34 169.0 35
폴투갈 426.7 28 412.1 28 401.6 27 382.2 28
프랑스 584.6 12 582.9 11 583.6 8 559.1 9
핀랜드 557.2 16 569.9 12 557.5 12 557.5 11
필리핀 37.9 45 31.9 44 42.7 44 30.7 44
한국 449.7 27 467.0 23 451.0 25 434.5 25
헝가리 363.4 31 360.9 29 304.7 30 262.2 30
호주 610.4 10 530.7 16 518.9 17 540.1 13
홍콩 559.6 15 583.6 10 569.2 10 573.1 6
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 세계 경쟁력 연감 (1997, 1998, 1999, 2000)
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 2000년 세계 경쟁력 연감 (2000.4.19)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

2000년도
경제기반시설 국가경쟁력 평가지표

5-21. 전화 회선 수
('99)(회선, 인구 천명당 사용자 수)

0.0 100.0 200.0 300.0 400.0 500.0 600.0 700.0 800.0

        인도   25.3   47

     인도네시아   29.1   46

       필리핀   37.9   45

        중국   84.3   44

        태국   84.5   43

       멕시코  105.3   42

     베네주엘라  110.9   41

       남아공  126.9   40

       브라질  152.2   39

      콜롬비아  163.3   38

       러시아  180.8   37

     아르헨티나  213.8   36

     말레이시아  219.3   35

        칠레  227.3   34

       폴란드  250.5   33

        터키  279.4   32

       헝가리  363.4   31

     체코공화국  374.2   30

     슬로베니아  378.0   29

       폴투갈  426.7   28

        한국  449.7   27

       스페인  452.2   26

      이탈리아  459.0   25

      아일랜드  472.4   24

      싱가포르  484.1   23

      이스라엘  486.8   22

      뉴질랜드  496.9   21

     오스트리아  505.6   20

       벨기에  510.1   19

       그리스  536.9   18

        일본  551.6   17

       핀랜드  557.2   16

        홍콩  559.6   15

        대만  569.5   14

        영국  570.8   13

       프랑스  584.6   12

        독일  593.0   11

        호주  610.4   10

      네덜란드  626.0    9

       캐나다  636.7    8

     아이슬란드  653.6    7

       덴마크  670.8    6

       스웨덴  694.5    5

       스위스  701.1    4

        미국  709.8    3

      노르웨이  711.9    2

      룩셈불그  733.3    1
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 1999년 세계 경쟁력 연감 (1999.4.21)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

1999년도
 경제기반 국가경쟁력 평가지표

 5-20. 전화 회선 수
('98)(회선, 인구 천명당 사용자 수)
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     슬로베니아       .   .

        인도   20.3  46

     인도네시아   26.7  45

       필리핀   31.9  44

        중국   73.6  43

        태국   82.2  42

       멕시코   98.1  41

       남아공  118.0  40

       브라질  121.1  39

     베네주엘라  123.9  38

      콜롬비아  159.9  37

       러시아  189.0  36

     말레이시아  204.7  35

     아르헨티나  205.3  34

        칠레  207.8  33

       폴란드  219.7  32

        터키  265.5  31

     체코공화국  359.8  30

       헝가리  360.9  29

       폴투갈  412.1  28

       스페인  416.7  27

      아일랜드  448.5  26

      이탈리아  456.1  25

      싱가포르  464.6  24

        한국  467.0  23

       벨기에  474.7  22

      이스라엘  480.2  21

        일본  493.9  20

     오스트리아  502.1  19

      뉴질랜드  517.0  18

       그리스  525.2  17

        호주  530.7  16

        대만  542.7  15

        영국  549.2  14

        독일  566.3  13

       핀랜드  569.9  12

       프랑스  582.9  11

        홍콩  583.6  10

      네덜란드  584.5   9

       캐나다  615.1   8

     아이슬란드  628.6   7

       덴마크  653.8   6

      노르웨이  654.2   5

       스위스  674.1   4

        미국  676.6   3

       스웨덴  696.4   2

      룩셈불그  710.0   1
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자료 : 스위스 국제경영대학원(IMD), 1998년 세계 경쟁력 연감(1998.4.15)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

1998년도
경제기반시설 국가경쟁력 평가지표

 5-17. 전화 회선 수
('97)(회선, 인구 천명당 사용자 수)

0.0 100.0 200.0 300.0 400.0 500.0 600.0 700.0 800.0

        인도  17.9   46

     인도네시아  24.7   45

       필리핀  42.7   44

        중국  55.5   43

        태국  85.5   42

       멕시코  94.2   41

       남아공 109.3   40

       브라질 115.6   39

     베네주엘라 128.3   38

      콜롬비아 131.4   37

        칠레 181.5   36

       러시아 182.2   35

       폴란드 188.8   34

     아르헨티나 189.6   33

     말레이시아 192.5   32

        터키 246.3   31

       헝가리 304.7   30

     체코공화국 310.7   29

       스페인 401.0   28

       폴투갈 401.6   27

      아일랜드 405.6   26

        한국 451.0   25

      이탈리아 451.4   24

      이스라엘 463.1   23

       벨기에 474.0   22

     오스트리아 495.7   21

      뉴질랜드 502.2   20

        일본 502.3   19

        대만 505.3   18

        호주 518.9   17

       그리스 521.0   16

      싱가포르 529.0   15

        영국 536.5   14

      네덜란드 551.0   13

       핀랜드 557.5   12

        독일 561.6   11

        홍콩 569.2   10

       캐나다 578.8    9

       프랑스 583.6    8

     아이슬란드 600.0    7

      노르웨이 609.1    6

      룩셈불그 610.2    5

        미국 625.6    4

       덴마크 628.8    3

       스위스 662.0    2

       스웨덴 685.4    1
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 1997년 세계 경쟁력 연감 (1997.3.25)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

1997년도

경제기반시설 국가경쟁력 평가지표

 5-17.전화 회선 수
 ('96)(회선, 인구 천명당 사용자 수)

0.0 100.0 200.0 300.0 400.0 500.0 600.0 700.0 800.0

        인도   13.6   46

     인도네시아   17.8   45

       필리핀   30.7   44

        중국   43.8   43

        타이   78.6   42

       브라질   81.9   41

       멕시코   92.2   40

     남아프리카   99.0   39

      콜롬비아  119.2  38

     베네수엘라  119.5  37

        칠레  138.6  36

       폴란드  169.0  35

       러시아  174.9  34

     아르헨티나  179.6  33

     말레이시아  192.5  32

        터키  226.3  31

       헝가리  262.2  30

        체코  269.2  29

      포르투갈  382.2  28

      아일랜드  384.4  27

       스페인  392.7  26

        한국  434.5  25

      이탈리아  440.3  24

      이스라엘  447.8  23

       타이완  467.3  22

       벨기에  469.4  21

     오스트리아  477.1  20

      뉴질랜드  495.8  19

       싱가폴  498.4  18

        일본  498.6  17

       그리스  517.1  16

        영국  521.1  15

      네델란드  530.1  14

        호주  540.1  13

       캐나다  549.5  12

       핀란드  557.5  11

        독일  557.6  10

       프랑스  559.1    9

     아이슬랜드  564.6    8

      노르웨이  564.9    7

        홍콩  573.1    6

     룩셈부르크  575.6    5

       덴마크  620.3    4

        미국  636.6    3

       스위스  644.0    2

       스웨덴  684.1    1


